
UCHWAŁA NR III/49/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik na 
zadanie w zakresie kultury - budowę pomnika hrabiego Władysława Zamoyskiego w Kórniku 

Na podstawie art. 216 ust.2, pkt. 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy zł 00/100) Miastu 
i Gminie Kórnik na zadanie w zakresie kultury - budowę pomnika hrabiego Władysława Zamoyskiego 
w Kórniku. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej między 
Województwem Wielkopolskim a Miastem i Gminą Kórnik. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3402D12D-3913-4FA9-8B85-36A2626C2F71. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr III/49/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Pismem z dnia 25 kwietnia 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik zwrócił się do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na budowę pomnika 
hrabiego Władysława Zamoyskiego. Rok 2024 ustanowiony został przez Senat RP Rokiem Władysława 
Zamoyskiego - wybitnego Polaka i Kórniczanina, który cały swój majątek, w tym cenną bibliotekę oraz 
zbiory na Zamku Kórnickim pozostawił polskiemu narodowi. 

To dzięki staraniom Władysława Zamoyskiego część Tatr, wraz z Morskim Okiem pozostały w granicach 
Polski. Z gruntów będących w jego posiadaniu powstały dwa parki narodowe: tatrzański i wielkopolski. 

Z inicjatywą budowy pomnika zwróciła się do Burmistrza społeczność Miasta i Gminy Kórnik. Monument 
ma być usytuowany u zbiegu ulic Poznańskiej i Poprzecznej. Jego osłonięcie zostało zaplanowane na 
3 października 2024 w setną rocznicę śmierci Władysława Zamoyskiego. 

Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w ramach działu 921, rozdziału 92195, § 6300. Wobec 
powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3402D12D-3913-4FA9-8B85-36A2626C2F71. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/49/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


